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sygdomme 홢 hvortil Midler bleve bevilgede 
ved Lov af 8. Maj f. A. om Tillæg til 
Loven om Rigshospitalets Opførelse. Dette 
skyldes Hensynet til, at disse Afdelinger 
først skulle tages i Brug i 1911, medens 
det øvrige Hospital tænkes aabnet i Som- 
meren 1910, og at Overslaget maatte be- 
frygtes at blive mindre paalideligt, naar 
det skulde udarbejdes paa et for Bygge- 
arbejdet saa tidligt Tidspunkt, i hvilken 
Henseende bemærkes, at den ene af Byg- 
ningerne endnu ikke har kunnet paabe- 
gyndes. 

Hvad angaar Monteringen af de læge- 
videnskabelige Institutter, har Ministeriet 
ikke anset det fornødent at nedsætte noget 
særligt Udvalg til at udarbejde Forslag, 
men Beregningerne over, hvad der vil 
medgaa til Institutternes Montering, er 
foretaget af Byggekomiteen, der bestaar 
af Professorerne Salomonsen, Fibiger og 
Bock samt Oberst Thortsen. 

Naar ogsaa den til de lægevidenskabe- 
lige Institutters Montering nu foreslaaede 
Sum 259,158 Kr. betydeligt overstiger den 
Sum af 109,500 Kr., der i 1902 blev nævnt 
홢 jfr. Rigsdagstidenden 1902-03, Tillæg 
B. Sp. 623-24 --- da skyldes dette en 

Mængde forskellige Omstændigheder, af 
hvilke nogle staa i Forbindelse med den 
meget korte Tid, der den Gang var levnet 
til Udarbejdelse af Overslagene. I første 
Linie maa nævnes, at Institutbestyrerne 
paa det i 1902 indsendte Overslag over 
løst Inventar ikke medtog de to store 
Konti: Lyslegemer og Telefonanlæg. Den 
stærke Udvikling, der i den sidste halve 
Snes Aar har fundet Sted saavel paa den 
biologiske Tekniks som paa Museumsvæse- 
nets Omraade, har endvidere væsentlig 
forøget Kravene til den instrumentelle Ud- 
styrelse af et tidssvarende medicinsk Un- 
dervisningsinstitut. Hertil kommer den 
ganske overordentlige Prisstigning, som 
har fundet Sted i den Aarrække, der er 
forløbet, siden det første Overslag udar- 
bejdedes 홢 en Prisstigning, der netop paa 
de største Konti 홢 Metalinstrumenters og 
Snedkerarbejdets 홢 har gjort sig særlig 
gældende. 

Endelig har det paa forskellige Punk- 
ter vist sig nødvendigt at foretage Foran- 
dringer med Hensyn til Monteringen af 
Lokalerne, efter at Bygningerne var saa 
vidt fremskrevne, at deres Montering kunde 
projekteres paa Stedet. 


